平成29年6月19日

各 位

上場会社名    株式会社クイック

代表者          代表取締役社長      和納 勉

（コード番号：4318 東証第一部）

問合せ先責任者    株式会社カラフルカンパニー

代表取締役社長     中井 義貴

（TEL：076-292-1111）

石川県内に滞在し、収入を得ながら田舎暮らしを体験してもらう新しい取り組み

株式会社カラフルカンパニーが、「石川県ふるさとワーキングホリデー」事業を受託！

当社連結子会社である、株式会社カラフルカンパニー（本社 石川県金沢市 代表取締役社長 中井 義貴）

は、この度、石川県内への若者の移住促進に向けて石川県が実施した「石川県ふるさとワーキングホリデー」（※）

業務委託プロポーザルの結果、業務を受託いたしましたので、お知らせいたします。

（※）「石川県ふるさとワーキングホリデー」とは 、石川県が、国（所管省庁：総務省）の実施する「ふるさ

とワーキングホリデー」の採択を受けた事業で、石川県外に住む若者（大学生等）が、石川県で一定期間働き

ながら滞在し、県内の地域住民との交流や、地域行事・イベントへの参加などを通じて、将来的な石川県への

移住のきっかけづくりとしていくものです。

詳細につきましては、添付のプレスリリースをご覧ください。

以 上

プレスリリース ／ 報道関係各位

2017 年 6 月吉日

石川県内で一定期間働きながら、旅行では得られない体験ができる

「石川県ふるさとワーキングホリデー」事業を受託

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

株式会社クイック（本社：大阪府大阪市、代表取締役社長：和納勉、東証一部上場）のグループ会社で

ある株式会社カラフルカンパニー（本社：石川県金沢市、代表取締役社長：中井義貴）は、石川県が実施

した「石川県ふるさとワーキングホリデー」業務委託プロポーザルの結果、業務を受託したことをお知ら

せいたします。

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

「ふるさとワーキングホリデー」とは、国（所管省庁：総務省）の実施する事業で、平成 28 年度は 8

団体、今年度は石川県を含む、10 団体が採択を受けているものです。（総務省「ふるさとワーキングホリ

デー」ポータルサイト http://www.soumu.go.jp/furusato-workingholiday）

石川県外に住む若者（大学生等）が、石川県で一定期間滞在し、働きながら、地域住民との交流や、地

域行事・イベントへ参加します。一般的な観光旅行では得られない経験で、石川県に対して好印象を持っ

てもらうとともに、参加者と地域住民等の間での自発的かつ継続的な交流につなげていき、将来的な石川

県への移住のきっかけづくりとしていくものです。

石川県での「ふるさとワーキングホリデー」の実施は、今年度が初めてとなります。株式会社カラフル

カンパニーは「地元の暮らしをカラフルに」というミッションのもと、地元を元気にし、日本中が羨む地

元づくりを目指していることから、今回の「石川県ふるさとワーキングホリデー」事業を通して地域の活

性化に貢献して参ります。

http://www.soumu.go.jp/furusato-workingholiday

業務名 石川県ふるさとワーキングホリデー

目的 石川県外に住む若者（大学生等）に、石川県の魅力を感じてもらうことで、将来的な石

川県への移住のきっかけづくりにします。

具体的には一定期間滞在しながら働き、地域住民との交流や、地域行事・イベントへの

参加などを通じて、石川県の暮らしやすさを体験してもらいます。

実施期間 2017 年 7 月上旬～2018 年 3 月 15 日

対象者 若者（大学生等）を中心とした石川県外在住者

参加者募集人数 120 名

受託業務内容  石川県ふるさとワーキングホリデーの広報、参加者の募集

・専用 WEB サイト、SNS 等を運営し、情報を提供

［公式サイト］https://ishikawa-wh.com

［twitter］https://twitter.com/ishikawa_wh

［Facebook］https://www.facebook.com/ishikawaW

［Instagram］https://www.instagram.com/ishikawa_wh

・チラシ・ポスターの作成

・大学訪問の実施（首都圏や関西圏等の大学等を訪問し、広報活動を実施）

 サポート

・参加者と受入企業等とのマッチング

・相談窓口の設置・運営

・参加者滞在中の宿泊先および交通手段の調整

 交流イベントの開催

・県内各地域で行われる地域行事や移住者・地元住民、県内の大学生との交流イベント

の企画・運営

《企業紹介》

株式会社カラフルカンパニー 会社概要

・ 設 立 ： 昭和 58 年 4 月

・ 代表者 ： 代表取締役社長 中井 義貴

・ 本 社 ： 〒921-8002 石川県金沢市玉鉾 3-29

・ 資本金 ： 9,800 万円

・ ＵＲＬ ： https://www.colorfulcompany.co.jp

株式会社クイック 会社概要

・ 設 立 ： 昭和 55 年 9 月

・ 代表者 ： 代表取締役社長 和納 勉

・ 本 社 ： 〒530-0018 大阪府大阪市北区小松原町 2-4 大阪富国生命ビル

・ 資本金 ： 3 億 5,131 万円

・ ＵＲＬ ： https://919.jp/

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社カラフルカンパニー 編集統括部 営業企画部 マーケティング企画課

駒口 桃子 (こまぐち ももこ)  E-Mail：komaguchi-momoko@colorfulcompany.co.jp

電話番号：076-292-1111 ファクス番号：076-292-1838

https://ishikawa-wh.com/
https://twitter.com/ishikawa_wh
https://www.facebook.com/ishikawaW/
https://www.instagram.com/ishikawa_wh/
https://www.colorfulcompany.co.jp/
https://919.jp/
mailto:komaguchi-momoko@colorfulcompany.co.jp

	17.6_PR情報フェイスシート_石川県ふるさとワーホリ
	石川県ふるさとワーホリ　プレスリリース_書式変更済み